Bu durumun, eskilerin metoduna uygun düşüp düşmemesi de sonucu değiş
tirmez. İşte bu sebeble «el-Ahrufu's-seb'a» hadisini, birçok rivayetlerini ve
çeşitli tariklerini dikkate alarak incelememiz lüzumlu olmuştur. Bu riva
yetler, Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerir et-Taberi (öl. 310/922) nin tefsirinde
mevcuttur. Ve bu eser, bilindiği üzere en eski tefsirlerden biridir (2).

(1) Bundan önceki yazımızda (bk. Diyanet Dergisi, XI: 6, s. 323) el-Ahrufu's-seb,a konusun
da bir inceleme yazısı yazmayı veya bu konuda yapılmış bir incelerneyi dilimize çe
virmeyi, okuyucularıımza va'detmiştik.

kUR'AN tARİHiNDE YEDi HARF MESEL:!ôSi

Süyfıti de (öL 911/1505) hadisin rivayetlerinden bahsederken bu isimle
ri -üçü müstesna. olmak üzere- zikretmiş ve şunları ilave etmiştir: Huzey
fetu'bnu'l-Yeman ,Semura b. Cundeb, Abdurrahman b. Avf, Osman b. Aftan
Amr b. Ebi Seleme, Amr b. el-As, Muaz b. Cebel, Ebfı Said el-Hudri ve
Ebfı EyyCıb. Terk ettiği üç isim ise şunlardır : Ubade b.

«Ebu Ubeyd (öl. 224/838) bu hadisin tevatürüne hükmetmiştir. Ebu Ya'la
da (öl 307/919) Müsned'inde şunu rivayet ediyor:

Osman b. Affan bir gün minbetde dedi ki :

- Peygamber (s.a.v.) in: Muhakkak .ki Kur'an yedi harf üzere n6zil ol
muştur, her biri şafidir, kafidir ... buyurduğunu duyan biri varsa söylesin.

İbn Abbas'ın rivayetleri :

ı. Peygamber (s.a.v.} şöyle buyurdu: •Cibril bana Kur'anı bir harf üzere okuttu.

Ömer -Hişfun b. Hakim olayına ve İbn Ebi Bekra hadisine işaret etmiş, son
olarak ta Kurtubi'den (Öl. 671/1273) bir rivayet nakletmiştir ki o da şöyledir:

«Kurtub1, Ebu Davud'dan Ubeyy b. Ka'b'ın şöyle dediğini nakletmiştir :
- Rasulüllah bana buyurdu ki : Ya Ubeyy! Ben'~ur'an okuhıuştum. Bana:

- Bir harf üzere mi, yoksa. iki harf ÜZere mi (okumak . istersin)? tüY.e
soruldu. Beraberimde olan melek :